VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE AKSIONERE
“ALBA"” Sh.a

Sot me 27.08.2020, ne perputhje me Ligjin nr. 9723 date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe Ligjin nr 10091 date 05.03.2009, “Per Auditimin ligjor, organizimin e profesionit te
audituesit ligjor dhe te kontabilistit te miratuar” Asambleja e Pergjithshme e shogerise Alba Sh.a e
perbere nga aksioneret:

1- Zoti Flamur Xhemali, zoterues i 50% te aksioneve te shogerise
2- Zoti Besjan Xhemali, zoterues i 50% te aksioneve te shogerise
VENDOSI:

1. Te zmadhohet kapitali i nenshkruar me ane te perfshirjes ne kapital te fitimeve te vitit
ushtrimor 2019. Fitimi financiar i vitit 2019 ne shumen 40,018,247 leke do te perdoret:

a- Shuma 40,000,000 leke do te kaloje per rritjen e kapitalit te shogerise.
b- Shuma 18,247 leke do kaloje ne zerin “Rezerva te tjera™.

2. Vlera e kapitalit te nenshkruar pas zmadhimit behet 376,600,000 leke.
3. Numri i aksioneve te kapitalit pas zmadhimit eshte 50,000 me vlere nominale 7,532
leke/aksion, te cilat zoterohen nga:

a- Zoti Flamur Xhemali zoteron 25,000 aksione me vlere te pergjithshme 188,300,000
leke, nga te cilat 159,344,259 leke jane kontribute ne para, ndersa 28.955.741 leke
jane kontribute ne natyre.

b- Zoti Besjan Xhemali zoteron 25,000 aksione me vlere te pergjithshme 188,300,000
leke, nga te cilat 159,344,259 leke jane kontribute ne para, ndersa 28,955,741 leke
jane kontribute ne natyre.

4. Aprovohet raporti i audituesit ligjor zotit Armand Avdolli, per zmadhimin e kapitalit.
5. Te kryhen procedurat e regjistrimit te kapitalit prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Duke mos patur asgje tjeter mbi te cilen te vendosej asambleja e deklaron mbledhjen te
mbyllur.

Kete procesverbal te pergatitur, Asambleja e Pergjithshme e aprovon, duke e deklaruar
plotesisht ne perputhje me vullnetin e saj. Ky procesverbal nenshkruhet prej saj si me poshte:

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

1- Zoti Flamur Xhemali, zoterues i 50% te aksioneve te shogerise
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2- Zoti Besjan Xhemali, zoterues i 50% te aksioneve te shogerise
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VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE AKSIONERE

“ALBA” Sh.a

Sot me 17.08.2020, ne perputhje me Ligjin nr. 9723 date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te
_Regjistrimit dhe Ligjin nr 10091 date 05.03.2009, “Per Auditimin ligjor, organizimin e profesionit te
audituesit ligjor dhe te kontabilistit te miratuar” Asambleja e Pergjithshme e shogerise Alba Sh.a e

perbere nga aksioneret:

1- Zoti Flamur Xhemali, zoterues i 50% te aksioneve te shogerise
2- Zoti Besjan Xhemali, zoterues i 50% te aksioneve te shogerise
VENDOSI:

Zoti Armand Avdolli , me seli ne adresen Rruga "Prokop Mima", Ndertesa 35, Hyrja 30, Ap
8, Selite, Farke, Tirane, i paisur me licence profesionale nga Instituti i Eksperteve Kontabel
te Autorizuar nr. 298, emerohet auditues ligjor per te bere auditimin e pasqyrave financiare
per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

1- Zoti Flamur Xhemali, zoterues i 50% te aksioneve te shogerise
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2- Zoti Besjan Xhemali, zoterues i 50% te aksioneve te shogerise TR
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“Alba” Sha Tirane

Nipt J 92227004 L

Adresa: Fortuzaj, Vagarr, Tirane
Tel: 048 52 00 68 “Fax: 048 52 00 69

Tirane me 27/08/2020

DEKLARATE

Une Besjan Xhemali, perfaqsues ligjor i shogerise ALBA sh.a me
nipt J92227004L, deklaroj se gjendja e aktiveve te shogerise eshte e tille ge,
nese vendimi per zmadhim do te ishte marre ne daten e aplikimit per

regjistrim ne QKB, zmadhimi do te ishte ende i mundur.

Perfaqsuesi Ligjor




